
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Corio.  Responsabile Procedimento: TETTI Elena  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

COMUNE DI CORIO 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 
 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

N. 63 

 

del 24/10/2023 
 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 

 
OGGETTO : 
 

IMPEGNO DI SPESA PER RICORRENZA 

"ANNIVERSARIO DELLA VITTORIA".           
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Corio.  Responsabile Procedimento: TETTI Elena  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Preliminarmente, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. e dell’art. 4 comma 4 

del Regolamento Comunale dei controlli interni, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 5/2013, il sottoscritto esercita il controllo di regolarità amministrativa del 

presente atto apponendo la sottoscrizione in calce al presente provvedimento; 

 

Successivamente: 

PREMESSO 

 

- che con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 28.03.2023 è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2023/2025 ed il DUPS 2023-2025; 

- che con la deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 30.03.2023, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il PEG (Piano Esecutivo di Gestione) per l’anno 

2023 ed è stata attribuita ai responsabili dei servizi la gestione dei capitoli del bilancio; 

 

- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 3 in data 10/01/2023 è stata approvata la 

Variazione variazione d`urgenza al bilancio di previsione 2023/2025 esercizio provvisorio - 

annualita` 2023 - per acquisizione risorse pnrr, ratificata da parte del Consiglio Comunale 

con deliberazione n. 4 del 10/03/2023; 

- che con la deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 18/05/2023 è stato approvato il 

riaccertamento ordinario dei residui al 31.12.2022, ai sensi dell'art.3 comma 4 d.lgs. 

118/2011; 

- che con la deliberazione della Giunta Comunale n. 35 in data 18/04/2023 è stata approvata 

la variazione al bilancio di previsione 2023 finalizzata all'adeguamento dei residui attivi e 

passivi alle risultanze del riaccertamento ordinario dei medesimi e conseguente assestamento 

della cassa e del p.e.g. finanziario; 

- che con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 30/05/2023 è stata approvata la 

seconda variazione al bilancio di previsione 2023/2025, competenza del consiglio comunale 

(art.175, comma 2 del testo unico degli enti locali, n. 267/2000); 

- che con la deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 29/06/2023 è stata approvata la 

terza variazione al bilancio di previsione 2023/2025, competenza del consiglio comunale 

(art.175, comma 4 del testo unico degli enti locali, n. 267/2000); 

- che con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 27/07/2023 è stata approvata la  

variazione generale di assestamento al bilancio 2023/2024/2025, ai sensi dell’art. 175, 

comma 8 e salvaguardia degli equilibri ai sensi art. 193 c.3 del D.Lgs 18.08.2000 nr. 267 

(variazione nr. 4 ); 

- che con la deliberazione della Giunta Comunale n. 90 del 21/09/2023 è stata approvata la 

quinta variazione al bilancio di previsione 2023/2025, competenza del consiglio comunale 

(art.175, comma 4 del testo unico degli enti locali, n. 267/2000); 

 

 

Richiamati in merito alla competenza ad assumere il presente provvedimento: 

-  il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

-  il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e servizi; 

 

Atteso che l’adozione del presente atto compete al Responsabile del servizio ai sensi 

dell’art.107 del T.U.E.L. 18/08/2000 n.267;  

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Corio.  Responsabile Procedimento: TETTI Elena  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

 

 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 97 del 12.10.2023, resa immediatamente 

eseguibile, con la quale la Giunta Comunale ha organizzato la celebrazione dell’anniversario 

della Vittoria della Grande Guerra 1915-1918” e allo scopo ha previsto tra l’altro, la stampa di 

n.10 manifesti ed una corona di alloro al fine di divulgare l’evento; 

 

Visto che per l’esiguità dell’importo non necessita avvalersi del MEPA; 

  

Considerato che, tenuto conto dell’urgenza di pervenire alla fornitura, sono state contattate 

all’uopo le seguenti ditte: 

-  Grafi Color s.n.c. , con sede legale in Strada Ponte Coasso n. 13 – Ciriè  (To) P.IVA: 

07859930013  che offre la fornitura di n. 10 manifesti in formato 70x100,  per la somma di €. 

70,00 + IVA 22% (€.15,40);  

- Villanova Fiori di Gaviglio Katia Fioreria Villanovese, Via San Massimo n. 5/b - Villanova 

(To) P.IVA: 08257090012 che offre la fornitura di una corona d’alloro, per la somma di €. 

77,27+IVA 10% (€. 7,73) 

 

 

Accertata: 

 

per la ditta Grafi Color s.n.c.: 

- la regolarità dei versamenti contributivi I.N.P.S. e I.N.A.I.L come risulta dal DURC 

INAIL 40192236 del 12.09.2023 valevole fino al 10.01.2024; 

- la tracciabilità dei flussi finanziari, come risulta dalla dichiarazione prodotta in data 

20.06.2016; 

per la ditta Villanova Fiori di Gaviglio Katia Fioreria Villanovese: 

- la regolarità dei versamenti contributivi I.N.P.S. come risulta dal DURC INPS 

38179723  del 24.10.2023 valevole fino al 21.02.2024; 

- la tracciabilità dei flussi finanziari, come risulta dalla dichiarazione prodotta in data 

20.10.2023; 

 

 

Dato atto che è stato acquisito il  codice CIG n. Z173CCDA2A  ai sensi della Legge 

13/8/2010 n. 136 e art. 6 del D.L. 12/11/2010 n. 187 convertito nelle Legge 217/2010; 

 

DETERMINA 

 

Di affidare, per le motivazioni esposte in narrativa, incarico: 

- alla ditta Grafi Color s.n.c., con sede legale in Strada Ponte Coasso n. 13 – 10073 Ciriè (To) 

P.IVA: 07859930013, per la fornitura di n. 10 manifesti in formato 70X100,   per la somma di 

€.  70,00+ IVA 22% (€.15,40). 

 

Di stabilire, ai sensi dell’articolo 192 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i., quanto segue:  

- il fine che il contratto intende perseguire è quello di garantire la fornitura di n. 10 manifesti 

in formato 70x100 per la celebrazione dell’anniversario della Vittoria della Grande Guerra 

1915-1918;  

- l’acquisto viene perfezionato tramite corrispondenza. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Corio.  Responsabile Procedimento: TETTI Elena  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Di affidare, altresì, per le motivazioni esposte in narrativa, incarico alla ditta Villanova Fiori 

di Gaviglio Katia Fioreria Villanovese, Via San Massimo n. 5/b -10070 Villanova (To) 

P.IVA: 08257090012, per la fornitura di una corona d’alloro, per la somma di €. 77,27+IVA 

10% (€. 7,73). 

 

 

Di stabilire, ai sensi dell’articolo 192 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i., quanto segue:  

- il fine che il contratto intende perseguire è quello di garantire la fornitura di n.1 corona 

d’alloro per la celebrazione dell’anniversario della Vittoria della Grande Guerra 1915-1918. 

 - l’acquisto viene perfezionato tramite corrispondenza. 

 

Di imputare la spesa complessiva di €. 170,40 a: Missione: 01 – Programma 02 – Titolo: 1 – 

Macroag: 103, ex capitolo 100 ad oggetto: “Feste nazionali e solennità civili, altri beni di 

consumo”,   del bilancio 2023/2025, esercizio 2023. 

 

Di dare atto che le ditte hanno reso  le proprie  dichiarazioni, agli atti, in adempimento della 

previsione di cui all'art. 1, comma 9 della Legge 06.11.2012, n. 190 e s.m.i. e del Piano 

triennale di prevenzione della corruzione del Comune di Corio e per le finalità in essa 

previste.  

 

Di aver verificato che l'adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di 

propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone 

con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di soggetti od organizzazioni 

con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave inimicizia o rapporti di credito o 

debito. 

 
 

 

 

 

 

Si dà atto che l’istruttoria è stata curata dall’Ufficio Segreteria e che il Responsabile del 

procedimento è il Responsabile dell’Area AMMINISTRATIVA, DEL SORDO Dott.ssa 

Gaetana. 

 

Il sottoscritto attesta, altresì, la compatibilità monetaria ai sensi dell'art. 9 c.1 lett. a) punto 2 

del D.L. 78/2009 e s.m.i.. 
 

  

 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 Firmato digitalmente 

 GAETANA DEL SORDO 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Corio, lì 24/10/2023 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 AMMINISTRATIVA 

DEL SORDO Dott.ssa Gaetana 

 


